UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số: 1207/KCN-DN
V/v thực hiện nghiêm chỉ đạo của

UBND tỉnh về công tác quản lý lao

động nước ngoài làm việc tại

doanh nghiệp trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 27 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện Văn bản số 1556/UBND-KGVX ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh  Bắc

Giang về việc tăng cường công tác quản lý lao động nước ngoài làm việc tại các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh. Theo đó, Ban Quản lý các KCN đã ban hành Văn bản số

391/KCN-LĐ ngày 15/4/2022 về việc tăng cường công tác quản lý lao động nước ngoài

làm việc tại các doanh nghiệp trên địa bàn các KCN.

Qua theo dõi, tổng hợp đến thời điểm hiện nay còn nhiều doanh nghiệp trong

các KCN chưa thực hiện nghiêm việc báo cáo theo đúng quy định tại Văn bản nêu

trên của UBND tỉnh, nhất là việc báo cáo về Phòng Xuất nhập cảnh - Công an tỉnh

(theo Văn bản số 2063/CAT-QLXNC ngày 20/6/2023 của Công an tỉnh Bắc Giang,

tính từ đầu năm 2023 đến nay chỉ có 27 doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện

các nội dung báo cáo biến động người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Giang về

công an tỉnh).

Để đảm bảo thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban Quản lý các KCN yêu

cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện các nội dung sau:

- Trước ít nhất 03 ngày, kể từ ngày lao động nước ngoài và thân nhân nhập cảnh

vào Việt Nam, các doanh nghiệp phải lập danh sách chính thức lao động nước ngoài và

thân nhân nhập cảnh (theo biểu mẫu 01) thông báo cho Công an tỉnh (qua địa chỉ mail

quanlyxuatnhapcanhbg@gmail.com); đồng thời gửi Ban Quản lý các KCN (qua địa chỉ

mail ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn và số ĐT Zalo 0986415602).

- Trước ít nhất 03 ngày, kể từ ngày lao động nước ngoài dự kiến xuất cảnh về nước

hoặc thay đổi nơi làm việc, các doanh nghiệp phải kịp thời thông báo về ngày dự kiến

xuất cảnh hoặc nơi làm việc tiếp theo của người nước ngoài (theo biểu mẫu 02) cho

Công an tỉnh (qua địa chỉ mail quanlyxuatnhapcanhbg@gmail.com); đồng thời gửi Ban

Quản lý các KCN (qua địa chỉ mail ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn và số ĐT Zalo

0986415602).

(Gửi kèm Công văn số 1556/UBND-KGVX của UBND tỉnh và Công văn số

2063/CAT-QLXNC ngày 20/6/2023 của Công an tỉnh)

Đề nghị các doanh nghiệp KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc ban;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-30T15:30:02+0700